[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
П Р И К А З

«20» ноября 2012г.

                № 8664
        г. Краснодар
О работе телефонов «горячей линии» по вопросам организации и проведения единого государственного экзамена
в Краснодарском крае в 2013 году
В целях организации качественной подготовки и проведения единого государственного экзамена в Краснодарском крае п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать работу телефонов «горячей линии» по вопросам подготовки и проведения единого государственного экзамена (далее – ЕГЭ) в государственном казенном учреждении Краснодарского края Центре оценки качества образования (Гардымова).

2. Разместить информацию о работе телефонов «горячей линии» на сайтах министерства образования и науки Краснодарского края и государственного казенного учреждения Краснодарского края Центра оценки качества образования(далее - ГКУ КК ЦОКО).

3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления образованием (далее – МОУО):

3.1. Обеспечить условия в МОУО и общеобразовательных учреждениях для работы телефонов «горячей линии» по вопросам ЕГЭ.
3.2. Разместить информацию о работе телефонов «горячей линии» на сайтах и информационных стендах по ЕГЭ в МОУО и образовательных учреждениях.

4. Представить в срок до 20 декабря 2012 года в ГКУ КК ЦОКО информацию о «горячей линии» по ЕГЭ (номера телефонов и ответственного за работу «горячей линии» с указанием фамилии, имени, отчества и должности).

5. Определить период работы телефонов «горячей линии» по вопросам ЕГЭ с 9 января 2013 года по 15 августа 2013 года.

6. Определить режим работы телефонов «горячей линии» по вопросам ЕГЭ (приложение).

7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя министерства образования и науки Краснодарского края Н.Е.Байрачного.

Министр                                             Н.А. Наумова

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу министерства образования и науки  Краснодарского края

от 20.11.2012  № 8664
      Режим работы телефонов «горячей линии» по вопросам организации и проведения ЕГЭ
 в Краснодарском крае в 2013 году

	Наименование учреждения
	Телефоны «горячей линии»
	Порядок работы «горячей линии»

	Период работы

(месяц)
	Режим работы

(время)

	1
	2
	3
	4

	Государственное казенное учреждение Краснодарского края Центр оценки качества образования
	8(988) 242-35-20
(861)234-58-41
(861)236-45-77

	9 января – 15 августа 2013 года

9 января – 21 мая 2013 года
9 января – 15 августа 2013 года

	с 09.00 до 21.00 часов в рабочие дни

с 09.00 до 18.00 часов в рабочие дни

с 09.00 до 18.00 часов в рабочие дни,
в дни проведения экзаменов в форме ЕГЭ с 8.00 до 24.00 часов

Руководитель

ГКУ КК Центра оценки качества образования                                                                                                       Р.А. Гардымова